муниципальное учреждение «Управление образования
Краснобродского городского округа»
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 49 «Радуга» поселка Краснобродского
(МБДОУ «Детский сад № 49 «Радуга»)
ПРИКАЗ
«24»  августа  2017 г.                                                                    № 79 -од
Об утверждении ответственных за организацию

работы по реализации региональной

инновационной площадки
       В  соответствии с приказом МБДОУ «Детский сад № 49 «Радуга» от 27.09.2016 года № 96-од «Об организации работы региональной инновационной площадки», с целью организации работы по реализации инновационного проекта «Использование образовательных возможностей малого города в формировании духовно-нравственных качеств дошкольников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий согласно программы взаимодействия организаций малого города по формированию духовно-нравственных качеств дошкольников В.В. Шевченко, старшего воспитателя.
2. Назначить ответственных за организацию мероприятий для педагогов и родителей по вопросам влияния образовательной среды на формирование  духовно-нравственных качеств дошкольников Т.А. Березину, воспитателя;  И.И. Шильцову, воспитателя; Е.Н. Шитц, инструктора по физической культуре; Н.А. Светлакову, воспитателя.

  3.  С 01.09.2017 - 31.05.2018 г.г. организовать реализацию дополнительной общеразвивающей программы «Мы родом из Кузбасса» воспитателям второй младшей, средней, старшей и подготовительных к школе групп:

- О.В. Янова, воспитатель;
- Н.В. Ныркова, воспитатель;
- М.В. Хмельницкая, воспитатель;
- Т.А. Маклакова, воспитатель;
- Н.М. Славкина, воспитатель;
- Н.А. Иванова, воспитатель;
- Т.А.Березина, воспитатель;
- Н.А.Светлакова, воспитатель;
- Ю.В. Шмелева, воспитатель;
- Е.С.Колесникова, воспитатель;
- И.И. Шильцова, воспитатель;
- Н.В. Верхорубова, воспитатель;
- Е.Р.Фомина, воспитатель;
- Т.Ю.Кильдюшкина, воспитатель;

- А.А.Скогорева, воспитатель.
 4. Назначить ответственными за организацию и проведение заключительного мониторинга по оценке уровня сформированности духовно-нравственных качеств воспитанников воспитателей второй младшей, средней, старшей и подготовительных к школе групп:

- О.В. Янова, воспитатель;
- Н.В. Ныркова, воспитатель;
- М.В. Хмельницкая, воспитатель;
- Т.А. Маклакова, воспитатель;
- Н.М. Славкина, воспитатель;
- Н.А. Иванова, воспитатель;
- Т.А.Березина, воспитатель;
- Н.А.Светлакова, воспитатель;
- Ю.В. Шмелева, воспитатель;
- Е.С.Колесникова, воспитатель;
- И.И. Шильцова, воспитатель;
- Н.В. Верхорубова, воспитатель;
- Е.Р.Фомина, воспитатель;
- Т.Ю.Кильдюшкина, воспитатель;

- А.А.Скогорева, воспитатель.
5. Назначить ответственных за подведение итогов и оформление анализа диагностики  сформированности духовно-нравственных качеств воспитанников и диагностики освоения дополнительной общеразвивающей программы «Мы родом из Кузбасса» М.А. Несмачных, учителя-логопеда; Т.А.
[image: image1.jpg]MakJiakoBy, Bocriurarelis.

6. Bocniutatensm nepsoii Mmuaauie rpymnmsl «Pactamiku» OpraHu30BaTh padboTy 1o
peajiM3alry MPOEKTHON AEATEIBHOCTU «f 1 MOSI CeMbsI»:

- I.B. Jleptoruna, Bocriurarens;
- H.A. PoibakoBa, Bocniuraresb

7. Ha3sHauuTh OTBETCTBEHHBIM 3@ OpraHu3alMIO U IPOBEEHHE Gece 1 SKCKYPCHI K
BBICTABOUHBIM SKCMO3ULMAM LeHTpa «Kpaesenienue» [.B. [leproruny, Bocrnuraress.

8. VYTBepauTh cOCTaB TBOPYECKOHW TPYIIIbI O opraHu3auuu paboThl B
9KOJIOITMYECKON KOMHATE:

- O.B. fIHoBa, BocnuTaresb, pyKoBOAUTE N TBOPUECKON TPYIIIIbI;
- H.B.HbIpkoBa, Bocriurares;

- H.M.CnaBkuHa , Bocrniuraress;

- M.B.XMesbHHULIKasI, BOCITUTATETb.

9. YTBepauTh B COCTAB TBOPUYECKOU IPYMIbI MO MOATOTOBKE MPOBEACHUIO
(ONBKIOPHBIX MPa31HUKOB:

- E.I'. Astepr, My3bIKaibHbIH pyKOBOAHTEI b, PYKOBOIUTENb TBOPYECKOI]
rpYIIIbI;

- E.P.®omuHa, Bocnuraress;

- A.A.CxoropeBa, BOCIUTATEIb;

- H.A.PpibakoBa, Bocriurarelis,;

- H.B.Bepxopy6oBa, Bocriurarens;

- E.C.KonecHukoBa, BocriutaTe!ip;

- [O.B.IlImerneBa, Bocriurarens;

- H.A.MBanoBa, Bocriuratesn.

10. [lornary 3a paboTy He BXOAALLYIO B TOJDKHOCTHBIE 00S3aHHOCTH [POU3BOIUTE C
01.09.2017 r. cormacto [TosokeHHs O CTUMYTHPYIOLIMX BBIJIATAX.

I'l. KoHrpone 3a  ucrosHeHuem  mpukasa BO
CTapUIEero BOCMUTATEJIS.

3aBe YoM
MB/1OY «Jletckuii cag No 49 «Panyra»